
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

      от 04.05.2023                                  № 30-ПГ                                    г. Асбест 

 

 

  

О режиме чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших 

вследствие лесных пожаров», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа 

и в связи с возникновением на лесных участках в административных границах 

Асбестовского городского округа  нелокализованных лесных пожаров, глава 

Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести в границах Асбестовского городского округа с 18.00 часов  

04 мая 2023 года режим чрезвычайной ситуации в лесах муниципального 

характера. 

2. Определить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации 

директора Государственного казенного учреждения Свердловской области 

«Сухоложское лесничество» Кылосова А.И. 

3. Руководителю ликвидации чрезвычайной ситуации - директору 

Государственного казенного учреждения Свердловской области «Сухоложское 

лесничество» Кылосову А.И.: 

1) привлечь в установленном порядке к тушению лесных пожаров силы и 

средства подразделений и формирований, установленные планом тушения лесных 

пожаров на территории ГКУ СО «Сухоложское лесничество» на период 

пожароопасного сезона 2023 года; 

2) обеспечить осуществление мероприятий по тушению лесных пожаров в 

соответствии с планом тушения лесных пожаров на территории  

ГКУ СО «Сухоложское лесничество» на период пожароопасного сезона  

2023 года; 

3) принять дополнительные (вспомогательные) меры по организации 

работ по тушению лесных пожаров в целях исключения угрозы населенным 

пунктам, социально значимым объектам и объектам экономики Асбестовского 

городского округа; 



2 

4) обеспечить сбор и обмен информацией о лесопожарной обстановке  

в зоне чрезвычайной ситуации в лесах и в ходе проведения работ  

по ее ликвидации. 

5)  организовать и поддерживать постоянное взаимодействие  

с ГУ МЧС России по Свердловской области, администрацией Асбестовского 

городского округа и Муниципальным бюджетным учреждением Асбестовского 

городского округа «Центр спасения». 

4. Муниципальному бюджетному учреждению Асбестовского городского 

округа «Центр спасения» (А.Д. Пустотин): 

1) обеспечить непрерывный сбор, анализ и обмен информацией  

о лесопожарной обстановки в зоне чрезвычайной ситуации в лесах и в ходе 

проведения работ по ее ликвидации;    

2) организовать оповещение населения о возникшей чрезвычайной 

ситуации в лесах; 

3) обеспечить готовность сил и средств аварийно-спасательного 

формирования Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского 

городского округа «Центр спасения», которые могут быть привлечены  

в установленном порядке к тушению лесных пожаров; 

4) организовать круглосуточное дежурство руководителей                         и 

должностных лиц органов управления Асбестовского городского звена 

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

5. Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» 

Асбестовского городского округа (И.Е. Камкина): 

1) обеспечить готовность для возможного использования водовозной  

и землеройной техники; 

2) организовать дежурство работников обеспечивающих своевременное 

использование водовозной и землеройной техники. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить текст настоящего постановления в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

  

Глава 

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

